
ماده ۵
مأخذ محاسبه مالیات و عوارض فروش کالاها و خدمات، در مورد مؤدیان عضو سامانه مؤدیان، ارزش فروش مندرج در

صورتحساب الترونی است که توسط آنان در سامانه مزبور ثبت شده است.

تبصره ۱: مأخذ محاسبه مالیات و عوارض فروش کالاها و خدمات در مورد مؤدیان که عضو سامانه مؤدیان نیستند و نیز
مؤدیان متخلف موضوع ماده (۹) قانون پایانههای فروشاه و سامانه مؤدیان، ارزش روز کالا یا خدمت در زمان تعلق مباشد

که توسط سازمان بر اساس اطلاعات موجود در سامانه مؤدیان، استعلام از مراجع ذیصلاح یا تعیین کارشناس یا هیأت
کارشناس مشخص مشود. همچنین سازمان متواند برای تعیین مأخذ مشمول مالیات مؤدیان مزبور، از دفاتر، اسناد و

مدارک (اعم از ‏الترونی یا غیرالترونی) آنها استفاده نماید. مؤدی ملف است دفاتر، اسناد و مدارک مذکور را در صورت
درخواست مأموران مالیات، کارشناس یا هیأت کارشناس به آنان ارائه کند.

تبصره ۲: موارد زیر جزء مأخذ محاسبه مالیات و عوارض نمباشد:‏

الف‐ انواع تخفیفات اعطائ؛

ب‐ مالیات و عوارض موضوع این قانون که قبلا توسط عرضهکننده کالا یا ارائهدهنده خدمت ‏پرداخت شده است؛

پ‐ سایر مالیاتهای غیرمستقیم و عوارض که به موجب قوانین موضوعه هنام عرضه کالا ‏یا ارائه خدمت به آن تعلق گرفته
است؛

ت‐ وجوه که به موجب سایر قوانین وصول مشود و به حساب درآمد عموم یا به حساب درآمد شهرداریها واریز مگردد؛

ث‐ کمهای پرداخت شهرداریها و دهیاریها به سازمانهای غیرانتفاع وابسته به خود طبق قوانین ‏و مقررات موضوعه،
مشروط به آنه مالیات متعلقه به عنوان بخش از آن احتساب نشده ‏باشد؛

ج‐ یارانه پرداخت دولت بابت جبران تمام یا قسمت از قیمت کالاها و خدمات مشمول قیمتگذاری؛ ‏مشروط به آنه مالیات
فروش بهعنوان بخش از آن احتساب نشده باشد.

چ‐ وجوه که از ردیفهای بودجهای مصوب دستاهها بین شرکتهای تابعه در قوانین بودجه سنوات جابهجا مشود مشروط بر
آنه بابت خرید یا فروش کالا و خدمات نباشد.
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